
 

 

Informace ke zkoušce a periodické zkoušce z odborné způsobilosti k 
zajišťování úkolů v prevenci rizik v oblasti BOZP 

 
1. Příprava zkoušky a periodické zkoušky 

Žadatel o zkoušku zašle prostřednictvím e-mailu (eva.grenova@karoei.cz) vyplněné doklady: 
- přihlášku ke zkoušce 
- doklad o vzdělání 
- potvrzení o praxi – odborná praxe v délce alespoň 3 let, nebo v délce alespoň 1 roku, 

jestliže fyzická osoba získala vysokoškolské vzdělání v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci 

- „staré“ osvědčení – v případě periodické zkoušky 
- fakturační údaje - pro vystavení faktury a zaslání přihlašovacích údajů k materiálům 

ke zkoušce 
 
Po schválení zaslaných dokladů odborným garantem, tyto doklady zašle uchazeč 
prostřednictvím České pošty nejpozději 14 dní před termínem zkoušky/periodické zkoušky 
na adresu společnosti (KARO EXPORT - IMPORT, spol. s r. o., Těšínská 147/467, 717 00 
Ostrava – Bartovice): 

- přihlášku ke zkoušce - originál 
- doklad o vzdělání – ověřená kopie 
- potvrzení o praxi - originál 
- „staré“ osvědčení – v případě periodické zkoušky – originál, nebo ověřená kopie 
- souhlas se zpracováním osobních údajů - originál 

 
Nejpozději 15 dní před termínem zkoušky zašlete, prosím, na e-mail (eva.grenova@karoei.cz) 
zpracovanou písemnou práci v maximálním rozsahu 10-15 stran (viz. Požadavky a pokyny pro 
zpracování písemná práce).  
 

2. Zkouška/periodická zkouška 
Zkouška se skládá ze dvou částí: 

a) písemná část (test): 
o základní zkouška – 80 otázek (80 min) 
o periodická zkouška – 40 otázek (40 min) 

b) ústní část: 
o vylosování otázek + písemná příprava – základní zkouška 4 otázky, periodická 

zkouška 2 otázky 
o obhajoba písemné práce 
o Posouzení situace na fotografii 

mailto:eva.grenova@karoei.cz
mailto:eva.grenova@karoei.cz

